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Pár slov z redakce
Vážený čtenáři časopisu HROM,  
vítáme Tě v novém roce a také v prvním čísle časopisu v roce
2021.  
Stejně jako v loňském roce, i letošní rok se setkáváme se všemi
převážně online. My se ale nevzdáváme a snažíme se neošidit náš
časopis.  Je velkou škodou, že nemáme šanci zařadit oblíbenou
rubriku Události ve škole, nicméně nahradili jsme ji rubrikami
jinými. Opět máš, milý čtenáři, šanci si prohlédnout vtipy,
přečíst recenze na hry a knihy, podívat se na různé vtipné
obrázky, přečíst si poučné i zábavné články a v časopise najít
spoustu dalších zajímavostí. Rozhodli jsme se také vytvořit
rubriku MasterChef, do které budeme přidávat recepty našich
žáků na výborná jídla. Můžeš si je doma uvařit či dokonce je
vylepšit podle svých chutí.  
Se všemi členy časopisu doufáme, že se Ti bude časopis líbit,
budeš jej číst s nadšením a „lajkovat“ příspěvky, které Tě
zaujmou.  
Teď už zbývá popřát nejen Tobě, ale i celému časopisu HROM, aby
se nám v novém roce dařilo, abychom sklízeli úspěchy a měli rok
2021 méně náročný než rok předchozí.  

Redakce časopisu HROM.  

Minecraft - nesmrtelná hra
Minecraft je hra, která je tu s námi už pomalu 12 let. Ať už ji
milujete, či nenávidíte, všichni musíte uznat, že změnila herní
průmysl. Je to hra, která spojuje komunity mladších i starších.  
Základem hry je pouze vaše tvorba. Kolem sebe máte svět z
několika kostiček, které můžete těžit a následně z nich něco
stavět. Bojujete s monstry (zombie, creepery atd.), v neposlední
řadě dokonce sháníte jídlo. Někdy ale jen tvoříte velké stavby,
například v Creative mode, kde nemusíte shánět suroviny a máte
neomezenou moc. 
Hlavním tahákem hry je možnost se pustit do dobrodružství v
Survivalu nebo Hardcoru se svými přáteli, nebo sám. Poprvé,
když se spawnete na Váš svět s prázdným inventářem, musíte si
obstarat jídlo a další suroviny k přežití. Vaše dobrodružství
zakončíte poražením draka.  
Hra prvně vyšla na PC, později Minecraft vyšel i na konzole a
mobily. Verze na PC je celkem dobrá, škoda jen, že hra po 12
letech není ještě dobře optimalizovaná. Horší je to na konzolích
nebo mobilech, kdy si musíte připlatit za texture packy mody za
takzvané minecoiny, které si koupíte za peníze.  
Pokud se ptáte, proč Minecraft není mrtvá hra a pořád se
umísťuje na žebříčku nejhranějších her, je to díky neustálým

updatům ze strany vývojářů a hlavně díky komunitě, která
vymýšlí různé texture packy, mody atd. Nemůžeme taky
zapomenout na rozsáhlý multiplayer, kde se několik hráčů může
připojit na jeden server, kde spolu mohou hrát několik miniher.  

Malá vysvětlivka pojmů pro začínající ajťáky:  
Creative mode = kreativní režim 
Survival = režim přežití 
Hardcore = obtížný režim 
Spawnout = dostat se 
Texture pack = balíček textur 
Update = výměna za novější verzi   
Multiplayer = hra pro několik hráčů 

Ondra, 8.A

Smíchu není nikdy dost
Ve škole se paní učitelka ptá dětí: „Děti, když mám v jedné ruce 6
lahví vína a v druhé 8, co mám?“ Pepíček pohotově zareaguje:
„Problém s pitím, paní učitelko!“     
                                                                                                                 
  Zajíček přijde do obchodu a ptá se.  
Máte tunu hrášku?  
Ne nemáme.  
Zajíček přijde druhý den do obchodu a ptá se.  
Máte tunu hrášku?  
Ne nemáme.  
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Jelikož chce prodavač udělat zajíčkovi radost, objedná tunu
hrášku.  
Zajíček přijde třetí den do obchodu a ptá se.  
Máte tunu hrášku?  
Ano máme. 
Zajíček: ,,To je ale kuliček že?"        
                                                                                                                 
 Moje přítelkyně mi jednou říkala, že chce vztah jako z pohádky. 
Tak jsem jí sežral babičku.                                                                     
                                                    
Co má společného UFO a chytrá blondýnka? O obojím se často
mluví, ale nikdo to ještě opravdu neviděl. 

Denis, 9.A 

Gentlemani nevymřeli :-)

Spisovatelské okénko
Růže   

Snesla se tma a byl úplněk. „Musel jsem to udělat. Proč jsem to
udělal?" opakoval si. Moc si toho nepamatoval, nebo spíš nechtěl.
Věděl, co udělal a co ještě udělat musí. „Musel jsem to udělat.
Proč jsem to udělal?" opakoval dál.  

Jeho kulhavé kroky se ozývaly noční alejí, klepal se, nebyl si jistý,
jestli je to strachem, zimou, či mu jeho podvědomí nutí pocit
viny. Jeho myšlenky z ničeho nic přerušili ptáci. V tom momentě
pustil lopatu na zem. Rychle se ohlédl, popadl ji a předstíral, jako
by se vypařil z povrchu zemského. I když nechtěl, jeho hlava mu
vnucovala vzpomínky a pocity. „Nemůžu nic cítit, teď ne."
zamumlal si pro sebe. Přišel na odlehlé místo v lese za alejí. „Tady
už ani nikdo nechodí. Snad." pomyslel si. Začal kopat. Zem byla
tvrdá a promrzlá, zabral i přes jeho rozklepané ruce plné
puchýřů. Nepamatoval si, jak to všechno začalo, ale moc dobře

věděl, jak to skončí. Díra se prohlubuje, ruce ho bolí víc a víc.
Pamatuje si hádku, ale slova jako by se mu ze vzpomínek
vytratila. Vzpomíná, jak se mu ulevilo, když svíral v ruce lovecký
nůž, jenž byl dárkem od jeho prastrýce. Připadal si, jako by
prořezával vzduch, nikoli tělo překrásné Růže. Když mu došlo, že
krásné Růži uřízl kořeny potřebné k životu, došlo mu, že už se
kráska nikdy nenadechne. Díra už byla velká, jak potřeboval.
Hodil do ní velký těžký pytel. V očích se mu objevily horké slzy,
které mu stékaly dolů po jeho rudé a chladné tváři. Díru zakopal
a sedl si vedle hromádky hlíny. „Nebudu se ti omlouvat, můžeš si
za to sama, aspoň teď máme oba klid. Tvůj Lišaj už ti nebude
překážet." Začal plakat. A i přes to že nechtěl, nechal svým slzám
volný průchod, které pomalu jedna po druhé zkapaly na hrob
Růže. Chtěl vrátit čas, chtěl zapomenout, chtěl zpátky svou
překrásnou Růži.  

To on zabil tu Růži, jež už nic necítí, nic ji nebolí, nic ji netrápí.
Navždy bude to, co ta Růže viděla, poslední a on bude navždy
ten, co viděl překrásnou Růži vydechnout naposled.  

Sabina, 9.A

Rozhovor
V tomto díle časopisu HROM jsem si pro Vás připravila další
exkluzivní rozhovor s žákyní naší školy, a to se Sárou Hrbáčovou.
Tato žákyně chodí do třídy 7.A a věnuje se známému koníčku,
který někteří z Vás určitě děláte – a to je gymnastika. Možná Vás
tento rozhovor tak zaujme, že s tímto koníčkem začněte i Vy!  

1. Kdo tě k tomuto koníčku přivedl – rodiče, kamarádi nebo ty
sama? 
K tomuto koníčku mě přivedla kamarádka mojí sestry, která do
té stejné gymnastiky chodí.  

2. Jak dlouho se gymnastice věnuješ? 
Věnuji se jí od 7 let, takže v září to bude 6 let.  

3. Kolik hodin týdně se jí věnuješ? 
Já mám normálně 3 tréningy týdně, takže na hodiny to je 5 hodin
týdně, ale někdy víc.  

4. Už jsi byla na nějakých soutěžích? 
Ano, byla. Byla jsem zhruba na pěti soutěžích, ale ne sama za
sebe, ale za společné skladby.  

5. Jaké oblečení k tomuto sportu potřebuješ či si bereš na
tréningy? 
Na tréning stačí legíny a tričko, ale někteří nosí silonky, které
končí u kotníků a dávají si na to ještě gymnastické kraťasy.  

6. Kde tyto tréningy probíhají? 
Tréningy probíhají v tělocvičnách škol.  

7. Vyhrála jsi už nějaké medaile? 
Ano, jednu spolkem, ale málem byly dvě.  

8. Podporují tě rodiče v tomto koníčku? 
Ano, podporují mě rodiče.  
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9. Ve kterých věkových kategoriích se gymnastika vyučuje? 
To upřímně nevím, ale vím, že se do gymnastiky může chodit od
čtyř nebo pěti let.  

10. Doporučila bys tento sport i menším dětem? 
Právě, že ano, protože ty menší děti jsou ohebnější a v těch
dalších letech to je docela výhoda, protože budou mít větší
rozsah.  

11. Je tento koníček fyzicky náročný? 
Ano, ale je pravda, že záleží na člověku, každému připadá těžké
něco jiného.  

12. Měla jsi nějaké vážnější zranění? 
Ne, neměla jsem žádné vážnější zranění.  

13. Existují v gymnastice sestavy? A jaké například? 
Ano, jsou základní - ty jsou povinné, kombinované sestavy a
společné skladby.  

14. Používáš k tomu nějaké pomůcky? 
Ano používám a hodně, zrovna teď používám kruh, míč a
samozřejmě něco na posilování.  

15. Jaký je tvůj cíl? 
Můj cíl je dostat se do poslední kategorie těch nejlepších.  

Rozhovor připravila Eva, 7.A 

Trocha zamilované poezie
Ačkoli je Valentýn, svátek zamilovaných, až v únoru, mnozí z nás
jsou zamilovaní po celý rok. A jedna šikovná dívka s citem pro
básně tvoří tyto krásné verše nejen na Valentýna.  

♡ VALENTÝN ♡ 
 Valentýn je den lásky, 
 nezadaným děla vrásky. 
 Rádi by někoho milovali 

 a svůj vztah k dokonalosti pilovali. 
 Valentýn je zamilovaných svátek 
 a v srdcích dělá pěkný zmatek. 
 Když srdíčko pro někoho bije, 
 hned se lépe žije. 
 Láska je sen, který v srdci máš 
 a každý den stokrát prožíváš. 

Sára, 7.A

My Tři králové jdeme k Vám, super křížovku
neseme Vám
Otázky 

1. Jak se jmenuje jeden ze Tří králů?
2. Co má anděl na zádech?
3. K Ježíškovi přijeli Kašpar …….. a Baltazar.
4. Jak se jmenuje poslední ze Tří králů?
5. Co měli králové na hlavě?
6. V Bibli je Nový a Starý …….
7. Kde se Ježíšek narodil?
8. Jak se jmenuje Ježíškův nevlastní otec?
9. Na čem přijeli Tři králové?

10. Kolikátého ledna se chodí tříkrálová sbírka?

Lucie, 6.A
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Pro chytré hlavičky
Přijdete na to?  

Pojďme se v zimních měsících zahřát
Chcete si zútulnit pokojíček? Chcete dát někomu drobný dárek
ruční výroby? Chcete si zimní měsíce udělat teplejší a voňavější?
Pak koukněte na odkaz a zkuste si vyrobit svou vlastní svíčku.  
Jistě bude bezpečnější, když nám s některými kroky pomohou
dospělí.

DIY jednoduchá domácí svíčka ze zbytků vosku
od uživatele M BeautyLife

YOUTUBE

MasterChef - Ovesná polévka
Dobrý den, 
připravil jsem si pro vás stručný recept na jednoduchou, ale
chutnou, ovesnou polévku. Polévka je snadná na přípravu, ale
dokáže dobře zasytit. Ingredience bude mít pravděpodobně
každý doma. A zvládl jsem to i já. 😉 
 
Co budeme potřebovat? 

olej nebo máslo 
ovesné vločky (cca 400g) 
mraženou zeleninu 
vodu (cca 1 litr) 
sůl, pepř  
podle chuti můžeme přidat i další koření 

 
Postup: 
1. Do hrnce vložíme máslo nebo olej a ovesné vločky a začneme
je restovat. Dejte si pozor, ať je nespálíte.   

2. Asi po 5 minutách restování k vločkám přidáme mraženou
zeleninu a zalijeme to vodou, osolíme, opepříme, případně
přidáme jiné koření, na které jsme zvyklí a máme jej rádi.  

3. Vaříme po dobu 15 minut.  

4. Polévka je hotová - podáváme.    

Bernard, 9.B

Už se doma nudíte?
Domácí prostředí je pro nás jistě útočištěm, cítíme se zde dobře,
bezpečně, ale už jsme doma příliš dlouho. Neustálý stereotyp
jistě nikoho z nás nebaví a všichni se začínáme postupně nudit.
Pojďme se ale zkusit zabavit jinak, než počítači a televizemi. Co
takhle vyrobit si něco, co nám přinese spoustu zábavy? Vyrobte
si podle svého vkusu jednoduchý fotbálek, který jistě zabaví
nejen kluky, ale i holky. Výroba je jednoduchá a nepotřebujeme k
tomu nic víc než to, co máme doma. Hrát pak můžeme se
sourozenci, s rodiči a pokud situace dovolí, tak i s přáteli :-)
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Do you laugh in English?

Abychom nezapomněli na školní prostředí
:-)

„Pane učiteli, smím mluvit, když se mě nikdo na nic neptá?“ 
„Ne, to není slušné.“ 

„Tak se mě zeptejte, jestli vám náhodou před školou někdo
nekrade auto.“ 

Učitel se ptá Ondry: „Proč jsou ryby němé, Ondro?“  
„Protože nejde mluvit s hlavou pod vodou!“ 

Otec čte synovu žákovskou knížku: „Matematika pět...“ 
Prásk, synovi jednu facku. 
„Čeština pět...“ Prásk mu druhou facku. 
„Zpěv jednička...“ Prásk mu další facku... 
Syn: „Ale jak to? Vždyť jsem měl jedničku!“ 
Otec naštvaně prohodí: „Tak tobě bylo po dvou pětkách ještě do
zpěvu?!“ 

Učitel na střední škole se rozčiluje: 
„Vy jste tak hloupí, že 80 % z vás propadne.“ 
Ze třídy se ozve: 
„Haha, tolik nás tu ani není!“ 

Michal se při matematice ptá: Pane učiteli, co je na mém
trojúhelníku ABCD špatně?

Něco pro zvednutí nálady

Výstižné, zvláště, pro tuto dobu :-)

Recenze na knihu Spirit Animals
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※※※※※※

Ahojte všichni nadšení čtenáři,  
dnes bych Vám ráda představila knižní sérii Spirit animals. Spirit
animals jsou knihy věkově pro všechny. Žánrově bych ji zařadila
mezi knihy dobrodružné a fantasy. Je velmi čtivá, a tak se do děje
rychle dostanete. Já jsem knihu ani nečetla, já ji přímo hltala.
Taky je super, že tam nejsou žádné ilustrace, kromě přebalu
samotné knihy, a Vy tak můžete zapojit svou fantazii.  
Kniha vypráví o kouzelném světě Erdasu, kde můžete ve svých
jedenácti letech vyvolat za pomocí nektaru spirituální zvíře.
Čtyřem hlavním hrdinům se ale povede něco skoro nemožného -
vyvolají totiž Velké Strážce. Díky tomu se svět dostane do války a
je na nich, aby ji ukončili. Budou k tomu ale potřebovat talismany
všech žijících Velkých Strážců, což samozřejmě nebude snadné.
Uspějí mladí hrdinové? Co obnáší vyvolat Velkého Strážce? Proč
válka začala a jak ji ukončí? Je na vás, abyste si knihu přečetli a
pak na otázky odpověděli.   
Ema, 7.A

CO2 liga – uhlíková stopa
Možná jste už dovtípili, nebo to slyšíte poprvé, že naše škola je
zapojena do soutěže CO2 liga. Hrstka lidí se sešla a řekla si, že
takhle už to dál nejde a začali něco dělat. To něco je, zachraňovat
naši planetu před zničením. Ano, zní to trochu kýčovitě, ale je to
tak. Do této soutěže jsem zapojena i já a řeknu vám, že je to
dřina, ale zároveň velice zajímavé.
Jistě víte, že elektrárny vypouští spoustu škodlivých látek do
vzduchu a zanechávají velkou uhlíkovou stopu. Někdo by řekl:
„Tak odstraňme elektrárny a máme vystaráno!“ No jo, ale máme
tu dva problémy, za prvé bychom neměli elektřinu a za druhé to
nejsou jenom elektrárny, co zanechávají velkou uhlíkovou stopu,
můžou to být také obyčejné domácnosti nebo obchody a cokoliv
dalšího. Proto bych vás chtěla upozornit jako členka této soutěže
a i za časopis HROM, abyste se pokusili svoji uhlíkovou stopu
zmenšit. Jak na to? Změřit si vaši uhlíkovou stopu není problém,
stačí kliknout ZDE. Potom kliknete osobní uhlíková stopa → a
vyjede vám test, který máte ani ne za 20 minut hotový. A teď
jsem zvědavá, kdo všechno to zkusí. Pokud vám vyšel výsledek,
který je pro vás až nadmíru vysoký, doporučuji vám přečíst si
tuto básničku:
Jezdi radši autem než na kole,
a planeta začne volat „DOKTORE!“.
Všechno házej do směsného koše,
Zem ztratí všechny rozkoše.
Také vodou začni plýtvat 
A planetu tím tak pitvat.
Toto je jen z mála příkladů, můžete také zkusit být kreativní a
vymyslet si třeba i svoji vlastní básničku. Pokud se s námi
zapojíte, my všichni vás rádi uvítáme!
 Tamara, 7.C
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